
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Politiche Sociali

N° 26 13000152 del 23/10/2013 del Registro di Settore 

N° 13002848 del 23/10/2013 del Registro Generale 

Oggetto: Approvazione schema di  protocollo d'intesa  tra questo 
Settore e il Centro di formazione globale



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso

CHE, nella relazione dell'Assessore alle Politiche Sociali e Immigrazione sono previste 
compartecipazioni ad interventi   progettuali con forte ricaduta sociale sul territorio 
provinciale;

CHE il Centro di formazione globale, con sede legale in via Adige n. 35/1 - 87100 
Cosenza, intende realizzare un evento formativo ECM “Percorsi preventivi e terapeutici in 
alcune forme tumorali ad alta incidenza” – per medici e biologi;;

CHE con nota prot. n. 53954 del 20//6/2013, il Centro di formazione globale con sede via 
Adige n. 35/1 - 87100 Cosenza, chiede la sponsorizzazione dell'evento di che trattasi alla 
Provincia di Cosenza, sottoforma di contributo a titolo di cofinanziamento;

CONSIDERATO che, nel PEG 2013 è stata prevista apposita Voce per il cofinanziamento 
di Interventi vari nel Settore Sociale, nella quale sono inserite iniziative progettuali similari 
a quella sopra descritta;

CHE, l’Assessore alle Politiche Sociali e Politiche dell’Immigrazione con nota prot. N. 
84222 del 21/10/2013 ha disposto e trasmesso all’interessato la volontà di concedere un 
contributo economico, pari a € 2.000,00(duemila/00#) per la realizzazione dell’iniziativa di 
cui sopra, demandando il perfezionamento degli atti amministrativi e contabili al Settore 
Politiche Sociali;

CHE, per iniziative similari a quella di che trattasi, si era reso necessario assumere 
impegno di spesa n 1012 del 2012;

RITENUTO di dover procedere al cofinanziamento dell' evento formativo ECM di cui 
sopra, al fine di contribuire al processo di informazione e di sensibilizzazione degli esperti 
che operano sul territorio provinciale, sulle problematiche relative all'argomento;

CHE, allo scopo di disciplinare le modalità di realizzazione dell'evento e la natura della 
compartecipazione dell'Amministrazione è necessario approvare protocollo d’intesa che si 
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

CHE nel protocollo d’intesa de quo  viene stabilito che per la realizzazione del progetto la 
Provincia corrisponderà al soggetto  attuatore un cofinanziamento di € 
2.000,00(duemila/00=);

RITENUTO,  in forza di quanto su dichiarato, di dover provvedere in merito;

Tutto ciò premesso 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il Regolamento di Contabilità;



Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’
art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;
DETERMINA

1) Di approvare quanto nella premessa specificato, che qui si intende integralmente 
trascritto e riportato;

2) Di approvare lo schema di  protocollo d'intesa  tra questo Settore e il predetto Centro di 
formazione globale, con sede legale in via Adige n. 35/1 - 87100 Cosenza, che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

3) DI PROVVEDERE, con successivo e separato atto, alla liquidazione dell’Organismo 
beneficiario in conformità agli indirizzi e alle prescrizioni contenute nel protocollo d’intesa 
di che trattasi;

Il Responsabile del Provvedimento
Dott.ssa Antonietta Tricarico

______________________________

Il Dirigente del settore 
Avv. Antonella Gentile

__________________________

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni a decorrere 
dal_______________

Il Dirigente della Segreteria
( Avv. Antonella Gentile)
___________________


